
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Иркутский государственный университет путей сообщения» 

 

ПРИКАЗ 

 

18.08.2025                    Иркутск                       № 535-1 

 

Об оплате за проживание в  

студенческих общежитиях № 1, № 3, № 4, № 8. 

 

              Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», п. 1 ст. 105 Жилищного кодекса Российской Федерации, Нормативами 

потребления коммунальных услуг по электроснабжению в жилых помещениях, утвержденными 

Приказом министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 

31.05.2013 № 27-мпр, Правилами определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой 

нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в 

общежитиях, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 

14.11.2014 № 1190, Размером платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в 

общежитии для обучающихся по основным образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период прохождения 

промежуточной и итоговой аттестации для обучающихся по данным образовательных 

программам по заочной форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Федеральное агентство 

железнодорожного транспорта, утвержденным Приказом Федерального агентства 

железнодорожного транспорта от 12.03.2015 № 75,  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 01.09.2025 года оплату за проживание в студенческих общежитиях 

университета № 1, 3, 4, 8 студентам очной формы обучения в соответствии с Типовыми нормами 

оборудования общежитий в следующем размере: 

(руб.) 

Общежитие Всего: в том числе: 

за коммунальные 

услуги  

за пользование 

жилым 

помещением 

(плата за наем)  

за дополнительные 

услуги, не 

предусмотренные 

Типовыми 

нормами            

Общежитие № 1 1930,00 658,27 22,12 1249,61 

Общежитие № 3 1930,00 658,82 22,52 1248,66 

Общежитие № 4 1930,00 656,09 20,15 1253,76 

Общежитие № 8 1930,00 666,46 29,49 1234,05 

            2. Условия предоставления и перечень дополнительных услуг, порядок проживания и 

взимания платы определять договором найма жилого помещения в общежитии. 

            3. Установить срок оплаты за проживание в общежитии не позднее 10 числа месяца, 

следующего за расчетным. 

            4. Директору студенческого городка Н.Б. Минеева совместно с деканами факультетов при 

заключении договоров найма рассматривать социальный статус заселяемых студентов. 

            5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по развитию и 

социальным вопросам  П.А. Боленко. 

             
Подлинник официального документа находится  

в ФГБОУ ВО ИРГУПС в структурном подразделении 
                                    


